

A  
 Prefeitura Municipal de Itaipoca  
 Comissão de Licitação - Pregão

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme plan abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.06.06/PE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIC BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR UNIT.	VR TOTAL
1	AVENTAL CHAPEUZINHO VERMELHO: CONTÉM 4 DEDOCHE EM FELTRO TAMANHO MEDINDO 8X5X0,3 CM + AVENTAL EM BAGUM. ACONDICIONADO EM CAIXA MICRO ONDULADA TAMANHO 32X21X3,5 CM.	UNID	95	BRINK BRASIL	72,20	6.859,00
2	AVENTAL PEQUENA SEREIA: CONTÉM 6 DEDOCHE EM FELTRO TAMANHO MEDINDO 8X5X0,3 CM + AVENTAL EM BAGUM. ACONDICIONADO EM CAIXA MICRO ONDULADA TAMANHO 32X21X3,5 CM.	UNID	95	BRINK BRASIL	72,20	6.859,00
3	TEATRO DE FANTOCHE: CONFECCIONADO EM MADEIRA E TECIDO TAMANHO 200X90X40 CM. ACONDICIONADO EM PLÁSTICO BOLHA.	UNID	95	BRINK BRASIL	470,25	44.673,75
4	SACOLÃO FANTOCHE: CONFECCIONADO EM FELTRO CONTENDO 80 FANTOCHE VARIADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM CADA. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	1.526,20	144.989,00
5	FANTOCHÃO HISTÓRIA DA DENGUE: 05 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	862,60	81.947,00
6	FANTOCHÃO 3 PORQUINHOS: 04 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	671,65	63.806,75
7	FANTOCHÃO LENDAS E FOLCLORE: 06 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	862,60	81.947,00
8	CONJUNTO MÁSCARA FACIAL: CONFECCIONADO EM FELTRO CONTENDO 16 MÁSCARAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	719,15	68.319,25
9	CONJUNTO DE FANTASIAS: CONFECCIONADO EM TECIDO, FELTRO E PLUMINHA, CONTENDO 26 FANTASIAS, SENDO: BORBOLETA, ABELHA, CIGARRA, GRILLO, FORMIGA, JOANINHA, ARARA, CANÁRIO, GALO CAMPINA, PERIQUITO, SIARA DOURADA, BEIJA-FLOR, PAVÃO, TUCANO, URSO-PANDA, BEIJO PINTADO, DALILA, GIRASSOL, LANTANA, MARGARIDA, ABACAXI, BANANA, LARANJA, MELANCIA, MORANGO E UVA. TODAS A FANTASIAS ACOMPANHAM CABIDE. TAMANHO ÚNICO INFANTIL. CADA FANTASIA É EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PVC E CABIDE PLÁSTICO.	UNID	95	BRINK BRASIL	3.738,25	355.133,75
10	FANTOCHÃO HIGIENE BUCAL: 06 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	862,60	81.947,00
11	FANTOCHÃO BRUXA, FADA E PALHAÇO: 03 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	671,65	63.806,75
12	CONJUNTO FANTOCHE ANIMAIS PELÚCIA: CONFECCIONADO EM PELÚCIA ANTIALÉRGICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 CM, CONTÉM 25 FANTOCHE ANIMAIS. ACONDICIONADO EM SACOLA PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	2.395,90	227.610,50
13	FANTOCHE DE EMOÇÕES: CONJUNTO CONFECCIONADO EM TECIDO E ESPUMA CONTENDO 6 PERSONAGENS EXPRESSANDO EMOÇÕES FRETE E VERSO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 X 23 CM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	UNID	95	MASTER BRINK	862,60	81.947,00
14	AVENTAL CORPO HUMANO: CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DUBLADO COM IMAGENS DE ÓRGÃOS HUMANOS ESTAMPADOS PELO SISTEMA TRANSFER, AS PARTES DOS ÓRGÃOS HUMANOS SÃO FIXADAS AO AVENTAL ATRAVÉS DE UM VELCRO. MEDIDAS DO AVENTAL 60 X 40 CM CONTENDO 10 PEÇAS.	UNID	95	MASTER BRINK	355,30	33.753,58
15	FANTOCHÃO TURMA DO SÍTIO 1: 06 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	862,60	81.947,00

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

16	FANTOCHÃO TURMA DO SÍTIO 2: 06 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	862,60	81.947,00
17	FANTOCHÃO TURMA COCORICO: 06 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	862,60	81.947,00
18	FANTOCHÃO CHAPEUZINHO VERMELHO: 04 PEÇAS EM TECIDO E ESPONJA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 52 CM. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	862,60	81.947,00
19	DEDOCHE DE ALFABETO: COMPOSTO POR 36 PERSONAGENS MEDINDO ENTRE 9,5 E 11 CM. SENDO: 1 ALFABETO COMPLETO, MAIS 2 JOGOS DE VOGAIS. AS VOGAIS SÃO REPRESENTADAS EM PALHACINHOS DE FELTRO COLORIDO (15 PALHACINHOS), CONSOANTES REPRESENTADAS NAS MENINAS E MENINOS (10 MENINAS E 11 MENINOS). CORPO, CABEÇA E DETALHES DOS PERSONAGENS EM FELTRO E E.V.A. COLORIDO. OLHOS DE PLÁSTICO. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	BRINK BRASIL	690,65	65.611,75
<b>VALOR TOTAL LOTE 01: Um milhão setecentos e trinta e seis mil novecentos e noventa e nove reais</b>						<b>R\$ 1.736.999,00</b>

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR UNIT.	VR TOTAL
1	JOGO PEDAGÓGICO POMAR DE BRINCADEIRAS. ATIVIDADE PARA EXPLORAR A CRECHE, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 2 A 4 ANOS, CUJO OBJETIVO SEJA REALIZAR CONTAGEM DE VÁRIOS OBJETOS DE NUMERAÇÃO DE ZERO A SEIS, COM ESCOLHA DE OBJETOS DIFERENTES. COMPOSTA POR CAIXA E 36 PEÇAS DOMINÓ TAMANHO 100 X 200MM, EM CARTÃO + HORLE + CARTÃO ACOPLADOS, PAPEL CARTÃO 250G E LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	203,30	56.924,00
2	JOGO PEDAGÓGICO TROCA TROCA I. ATIVIDADE PARA TRABALHAR A CONCENTRAÇÃO, COORDENAÇÃO MOTORA E O DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO. COMPOSTO POR CAIXA E TABULEIRO MEDINDO 29 X 18 CM EM MADEIRA E 18 BASTÕES MEDINDO 27 MM DE DIÂMETRO POR 55MM DE ALTURA. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	125,40	35.112,00
3	JOGO PEDAGÓGICO DINGO MATEMÁTICO. ATIVIDADE PARA EXPLORAR A MATEMÁTICA, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS DE IDADE, QUE OBJETIVE EXPLORAR AS QUANTIDADES DAS FACES DE UM DADO CONVENCIONAL E RECONHECIMENTO DA CONFIGURAÇÃO DE UM A SEIS. COMPOSTA POR CAIXA, 66 CARTAS MEDINDO 7,5 X 7,5 CM E 20 CARTELAS MEDINDO 13 X 26 CM, ACOPLADOS EM HORLE E LAMINAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO, COM CANTOS ARREDONDADOS. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	284,05	79.534,00
4	JOGO PEDAGÓGICO DESAFIO DAS CORES. ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA, E A COORDENAÇÃO MOTORA, A IDENTIFICAÇÃO E ASSOCIAÇÃO DAS CORES. COMPOSTO POR EMBALAGEM PLÁSTICA, TABULEIRO DE MADEIRA E 61 BASTÕES COLORIDOS DE PLÁSTICO INJETADO, ATÓXICO. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	340,73	95.404,40
5	JOGO PEDAGÓGICO MEMÓRIA DO ROBO. ATIVIDADE EDUCATIVA PARA ESTIMULAR A MEMÓRIA, COORDENAÇÃO MOTORA, CORES, SEQUENCIAMENTO LÓGICO E POSIÇÃO. COMPOSTO POR CAIXA CONTENDO UM TABULEIRO E 30 PINOS EM MADEIRA, IDENTIFICADO POR 6 CORES DIFERENTES E 10 RÉGUAS DE SEQUENCIAMENTO LÓGICO PARA ESTIMULAÇÃO VISUAL, CONTAGEM E POSIÇÃO. REGRA DO JOGO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	300,50	84.140,00
6	JOGO PEDAGÓGICO CUBO LETRAS. CONJUNTO DE 24 CUBOS DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 5 CM CONTENDO AS LETRAS DO ALFABETO EM 4 FACES, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, EM EMBALAGEM DE 25CM X 20CM X 5,5 CM. REGRA DO JOGO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	159,60	44.688,00
7	JOGO PEDAGÓGICO HISTÓRIA EM CENA. JOGO PEDAGÓGICO PARA EXPLORAR CONTOS, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, QUE OBJETIVE O RECONHECIMENTO DE CENAS DE DIFERENTES PARTES DE UMA HISTÓRIA. COMPOSTA POR CAIXA, NO MÍNIMO 06 TABULEIROS TAMANHO A3, LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO, POSSUIR UMA QUANTIDADE MÍNIMA 5 18 CARTAS E 06 CARTELAS TAMANHO A5, LAMINAÇÃO FRENTE E VERSO. REGRA DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	232,75	65.170,00

## FFX SOLUÇÕES LTDA

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

8	JOGO PEDAGÓGICO TRILHA DAS PALAVRAS. JOGO PEDAGÓGICO PARA EXPLORAR A LINGUAGEM ORAL, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, QUE OBJETIVA O TRABALHO COM UM GRUPO DE PALAVRAS PARA AMPLIAR O REPERTÓRIO DAS CRIANÇAS. COMPOSTA POR CAIXA E NO MÍNIMO 1 TABULEIRO E 36 CARTAS MEDINDO 18 X 8 CM EM CARTÃO 300 GR, LAMINAÇÃO FRENTE E VERSO, 1 DADO COM NUMERAÇÃO ESPECIAL 1-1-2-2-3-4 NAS FACES E UM PEÃO ESPECIAL MEDINDO 22MM. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	232,75	65.170,00
9	JOGO PEDAGÓGICO BICHO DE PÉ. JOGO PEDAGÓGICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, CUJO OBJETIVO SEJA FAZER CORRESPONDÊNCIA ENTRE LETRA E SOM, COMPREENDER O VALOR SONORO DAS LETRAS (GRAFEMA/FONEMA) E RECONHECER QUE A ESCRITA É COMPOSTA DE SÍMBOLOS E SINAIS DIFERENTES E COMPREENDER QUE ESCRITA SE DÁ DA ESQUERDA PARA A DIREITA. COMPOSTA POR CAIXA E NO MÍNIMO 59 CARTAS MEDINDO 80 X120 , 5 TABULEIRO NAS MEDIDAS: 21 CM LARG X 29,70 CM COM PLASTIFICAÇÃO RENTE E VERSO E 30 PEÇAS DE QUEBRA-CABEÇAS EM EVA 5MM. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	315,40	88.312,00
10	JOGO PEDAGÓGICO BINGO DAS ADIVINHAS. JOGO PEDAGÓGICO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, QUE TENHA COMO OBJETIVO CONHECER TEXTOS DA TRADIÇÃO ORAL, AMPLIANDO REPERTÓRIO DE ADIVINHAS DAS CRIANÇAS. COMPOSTA POR CAIXA, 01 TABULEIRO MEDINDO 29,7 CM X 21 CM EM HORLE COM LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO; NO MÍNIMO 24 CARTELAS E 36 CARTAS MEDINDO 60 X 90 MM COM LAMINAÇÃO FOSCO. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	304,00	85.120,00
11	JOGO PEDAGÓGICO CONTA PASSARINHOS. JOGO PEDAGÓGICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, CUJO OBJETIVO SEJA REALIZAR CONTAGEM TERMO A TERMO E POR AGRUPAMENTOS, APROPRIAR-SE DO CONCEITO DE CONTAGEM POR AGRUPAMENTO E PERCEBER AS DIFERENTES MANEIRAS DE FORMAR AGRUPAMENTOS. COMPOSTA POR CAIXA E 28 PEÇAS DOMINÓ TAMANHO 100 X 200MM, EM HORLE E LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	209,00	58.520,00
12	JOGO PEDAGÓGICO KARAOKÊ DO SAMBALELE. JOGO PEDAGÓGICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, CUJO OBJETIVO SEJA RECONHECER NAS CANÇÕES AS PROPRIEDADES DO SOM, RECONHECER A CANTIGA COM BASE NAS IMAGENS, LER CANTIGAS COM APOIO DAS IMAGENS, CONHECER E MEMORIZAR O REPERTÓRIO DE MÚSICAS POR MEIO DA LEITURA FEITA PELO PROFESSOR. COMPOSTA POR CAIXA E NO MÍNIMO 10 MÚSICAS IMPRESSAS NO TAMANHO 29,7 CM X 21 CM, ILUSTRADAS E COLORIDAS, E COM LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO; POSSUIR ROLETA E MICROFONE FAZ DE CONTAS ESTILIZADO. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	135,85	38.038,00
13	JOGO PEDAGÓGICO MINIGALERIA DE ARTE. JOGO PEDAGÓGICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, CUJO OBJETIVO SEJA A LEITURA DE OBRAS DE ARTES, AMPLIAR O REPERTÓRIO IMAGÉTICO COM OBRAS DE ARTE DE DIFERENTES PINTORES, ATRIBUIR SIGNIFICADO A DIFERENTES OBRAS DE ARTES. COMPOSTA POR CAIXA , 1 TABULEIRO; NAS MEDIDAS: 21,00 CM LARG. X 29,70 CM ALT.; NO MÍNIMO 25 CARTAS MEDINDO 80 X 80 MM COLORIDAS, E 1 ROLETA TAMANHO 16 CM X 16 CM, COM LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	317,87	89.003,60
14	JOGO PEDAGÓGICO MORCEGANDO. JOGO PEDAGÓGICO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, CUJO OBJETIVO É O DE REALIZAR CONTAGEM, COMPOR A QUANTIDADE ATÉ 10, RELACIONAR A AÇÃO DE TIRAR COM A IDEIA DE SUBTRAÇÃO, RELACIONAR A AÇÃO DE ACRESCENTAR COM A IDEIA DE ADIÇÃO E COMPARAR QUANTIDADE. COMPOSTA POR CAIXA, NO MÍNIMO 60 CARTAS MEDINDO 30 X 60 MM, 1 ROLETA TAMANHO 12 CM X 12 CM E 5 TABULEIROS TAMANHO 21 X 29 CM, COM LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	283,87	79.483,60



**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

15	JOGO PEDAGÓGICO PRATO FEITO. JOGO PEDAGÓGICO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, QUE TEM COMO OBJETIVO TRABALHAR COM O RECONHECIMENTO DE UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. COMPOSTA POR CAIXA E DEVERÁ EXISTIR SETE TABULEIROS-PRATOS NAS MEDIDAS: 42,00 CM LARG. X 29,70 CM ALT., SETE CARDÁPIOS NAS MEDIDAS 42,00 CM LARG. X 29,70 CM ALT. NO MÍNIMO 42 CARTAS MEDINDO 100 X 100 MM LAMINAÇÃO FOSCO E POSSUIR UMA ROLETA TAMANHO 12 CM X 12 CM, EM HORLE COM LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO, REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	319,00	89.320,00
16	JOGO PEDAGÓGICO TIC TAC ZOOM. JOGO PEDAGÓGICO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS, CUJO OBJETIVO SEJA O DE REALIZAR LEITURA E PAREAMENTO DE IMAGENS, REALIZAR ESTABELECEER RELAÇÃO ENTRE PARTE-TODO DAS IMAGENS, DESENVOLVER A CAPACIDADE DE COMPARAR, PAREAR E CLASSIFICAR. COMPOSTA POR CAIXA, NO MÍNIMO 04 TABULEIROS MEDINDO 220 X 220 MM E 8 CARTELAS MEDINDO 280 X150 MM EM COUCHE 300G, COM LAMINAÇÃO FOSCO FRENTE E VERSO; POSSUIR AMPULHETA PARA MEDIÇÃO DO TEMPO. REGRAS DO JOGO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNID	280	JOGOS IDEA	306,77	85.895,60
17	CADERNO DE ATIVIDADES DO ALUNO: 234 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET 75G, 4X4 CORES, CAPA PAPEL SUPREMO 250G 4 CORES, ESPIRAL, MEDINDO 210X297MM. COM ATIVIDADES RELACIONADAS AOS JOGOS.	UNID	4400	JOGOS IDEA	143,36	630.784,00
18	MANUAL DO PROFESSOR: 398 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET 75G, 4X4 CORES, CAPA PAPEL SUPREMO 250G 4 CORES, ESPIRAL, MEDINDO 210X297MM. COM ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS RELACIONADAS AS JOGOS E AO CADERNO DE ATIVIDADE DOS ALUNOS.	UNID	250	JOGOS IDEA	358,16	89.540,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02: Um milhão oitocentos e sessenta mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos</b>						<b>R\$ 1.860.159,20</b>

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR UNIT.	VR TOTAL
1	ALFABETO CURSIVO ESCREVA E APAGUE: CONTÉM 26 QUEBRA CABEÇA DE 2 PARTES E 1 CANETINHA. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	128,00	16.000,00
2	LOTO DAS LETRAS: 4 CARTELAS (19 X 21) E 24 LETRAS E 24 FICHAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	124,00	15.500,00
3	SEQUÊNCIA LOGICA MINHA ROTINA: 1 QUEBRA CABEÇA (29 X 29) DE 15 PEÇAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 200 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	150,00	18.750,00
4	QUEBRA CABEÇA MAPA DO BRASIL: 2 QUEBRAS CABEÇAS DO BRASIL (32 X 32) COM 31 PEÇAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 420 X 330 X 30 MM	UNID	125	BABEBI	164,00	20.500,00
5	ALFABETO ILUSTRADO ESCREVA E APAGUE: 26 QUEBRAS CABEÇAS DE 2 PARTES E 1 CANETINHA. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 200 X 45MM.	UNID	125	BABEBI	128,00	16.000,00
6	BINGO DAS PALAVRAS: 4 TABULEIROS (23X23) 64 PEÇAS (5X5) E UM SACO DE PANO. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	124,00	15.500,00
7	CALENDÁRIO: 1 CALENDÁRIO (38 X 28), COM AS HORAS, DIAS DA SEMANA, MÊS, ESTACOES DO ANO, ANO, CLIMA E TERMÔMETRO DAS EMOÇÕES. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 420 X 300 X 30 MM.	UNID	125	BABEBI	200,00	25.000,00
8	COMO ME SINTO URSINHO: 1 TABULEIRO (25X25) 24 PEÇAS E 12 FICHA DOS SENTIMENTOS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	133,00	16.625,00
9	FORMAS MAGICAS: 1 TABULEIRO (25 X 25), 28 PEÇAS E 24 FICHAS COM 48 SUGESTÕES DE MONTAR. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	147,00	18.375,00
10	A DONA ARANHA: 4 TABULEIROS (20X27) 4 PINOS A DONA ARANHA, 1 ROLETA E 1 DADO. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	124,00	15.500,00
11	ALFABETO MASSINHA: 26 PLACAS (11X21) ILUSTRADAS COM O ALFABETO E 3 POTINHOS DE MASSINHA. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	174,00	21.750,00
12	NÚMEROS MASSINHA: 26 PLACAS (11X21) ILUSTRADAS COM NÚMEROS, QUANTIDADE E SINAIS E 3 POTINHOS DE MASSINHA. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	150,00	18.750,00
13	ALINHAVOS CENTOPEIA CORES E NÚMEROS: 1 TABULEIRO (26 X 26), 48 PEÇAS ENTRE NÚMEROS, QUANTIDADES, CORES E FIGURAS, 1 CADARÇOS E 12 FICHAS DESAFIOS. ACONDICIONADO EM CAIXA 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	180,00	22.500,00

## FFX SOLUÇÕES LTDA

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

14	BRINCADEIRA PEDAGÓGICA: 01 CADEIRINHA, 04 PEÇAS DE QUEBRA CABEÇA, 07 FORMAS GEOMÉTRICAS, 04 CONES PARA FORMAR UMA TORRE E 01 ÁBACO. MEDINDO 26X26X35CM.	UNID	95	DISMAT	231,00	21.945,00
15	SACOLA POSTINHO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTÉM 70 PEÇAS COLORIDAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ZÍPER E ALÇA.	UNID	95	BIGSTAR	366,00	34.770,00
16	SACOLA FEIRINHA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTÉM 26 PEÇAS EM DIVERSOS TAMANHOS, NOS FORMATOS DE FRUTAS, LEGUMES, 1 FACA E 1 CESTINHA. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ZÍPER E ALÇA.	UNID	95	BIGSTAR	377,00	35.815,00
17	CONHECENDO AS CORES: 6 QUEBRA CABEÇA (13X13) DE 4 PARTES TOTALIZANDO 24 PEÇAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 200 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	122,00	15.250,00
18	ENGRENAGEM JARDIM ENCANTADO: TABULEIRO MEDINDO 26 X 26 CM COM 7 PEÇAS REMOVÍVEIS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	233,00	22.135,00
19	TEATRO DAS SOMBRAS: 1 TEATRO DE SOMBRA (38X27) 22 ELEMENTOS, 1 SUPORTE DE CELULAR E 1 SACO DE PANO. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 420 X 300 X 30 MM.	UNID	95	BABEBI	200,00	19.000,00
20	MONTE E EMPILHE: 9 PEÇAS EM MDF DE 9MM COM SUPORTE. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	170,00	21.250,00
21	TORRE DE ENCAIXE CORES E FORMAS: 1 TABULEIRO EM MDF MEDINDO 26 X 26 CM E 15 PEÇAS DE 6MM. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	145,00	18.125,00
22	BLOCOS DE ENCAIXE PRIMEIRA INFANCIA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTÉM PEÇAS COLORIDAS DIVIDIDAS EM DUAS PARTES ENCAIXÁVEIS. AS PEÇAS SÃO ILUSTRADAS NOS QUATRO LADOS, FORMANDO VINTE QUEBRA-CABEÇAS DE: EXPRESSÕES FACIAIS, FRUTAS, LEGUMES, BRINQUEDOS, ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS. CONTÉM 10 PEÇAS DE DIMENSÕES SEGURAS, PARA QUE NÃO SEJAM ENGOLIDAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC COM ZÍPER E ALÇA.	UNID	95	MAXITOYS	250,00	23.750,00
23	SACOLA FOFOBLOCOS: BLOCOS MACIOS, CONFECCIONADO EM PVC TOXICO, CONTÉM 60 PEÇAS E 1 CARTELA DE ADESIVO. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	ELKA	295,00	28.025,00
24	SUPER BABY BLOCOS: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTÉM PEÇAS SUPER GRANDES E COLORIDAS. CONTEM 25 PEÇAS DE DIMENSÕES SEGURAS (5 PEÇAS COM 8 ENCAIXES: 20X10X10 CM; 5 PEÇAS COM 4 ENCAIXES: 10X10X10 CM; 5 PEÇAS COM 3 ENCAIXES: 15X10X5 CM; 5 PEÇAS COM 2 ENCAIXES: 10X10X5 CM E 5 PEÇAS COM 1 ENCAIXE: 10X5X5 CM.), PARA QUE NÃO SEJAM ENGOLIDAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL COM ZÍPER E ALÇA.	UNID	95	MAXITOYS	271,00	25.745,00
25	MESINHA DE ATIVIDADES: 31 PEÇAS, 01 MESA, 04 TAMPOS, 25 BLOCOS PARA MARCAR, 01 CARRINHO COMPLETO E 01 CARTELA DE ADESIVOS. CONFECCIONADO EM POLIETILENO. MEDINDO 50X45X50CM.	UNID	200	BELTOYS	222,00	44.400,00
26	LOUSA MAGNÉTICA ALFABETO: 1 LOUSA MAGNÉTICA (27X38), 96 LETRAS MAIÚSCULA, 54 LETRAS MINÚSCULA E 1 CANETINHA ESCREVA E APAGUE. ACONDICIONADA EM CAIXA MEDINDO 420 X 300 X 20 MM.	UNID	95	BABEBI	132,00	12.540,00
27	QUEBRA CABEÇA CARACOL: 1 QUEBRA CABEÇA COM 26 PEÇAS MEDINDO 38 X 36 CM MONTADO. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	172,00	21.500,00
28	QUEBRA CABEÇA CONTE ATE 10: 1 QUEBRA CABEÇA (55 X 26 CM) DE 30 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	171,00	21.375,00
29	MOSAICO TARTARUGA: 1 TABULEIRO MDF MEDINDO 25 X 25 CM, 48 PEÇAS DE 4 CM CADA E 12 FICHAS COM 24 MANEIRAS DE MONTAR. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	174,00	21.750,00
30	TORRE LEAOZINHO: TORRE DE 12 CM DE DIÂMETRO COM 6 PEÇAS EMPILHÁVEIS EM MDF. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 130 X 130 X 130MM.	UNID	125	BABEBI	170,00	21.250,00
31	MESINHA MULTIFORMAS: 01 MESA E 25 PEÇAS COLORIDAS COM CANTOS ARREDONDADOS E TAMANHOS ADEQUADOS PARA A SEGURANÇA DA CRIANÇA. MEDINDO 28X15X30CM.	UNID	200	BELTOYS	222,00	44.400,00

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

32	KIT CARINHOSO: COMPOSTO POR 7 BRINQUEDOS, SENDO: JACAREZINHO 25X16CM, FUNNY BALL 14X12CM; SUPER CELULAR 21X15CM; MEU PRIMEIRO CELULAR 21,5X12,5CM; LANTERNA MUSICAL 19X17,5CM; ELEFANTINHO MUSICAL 21X17CM E COELHINHO MUSICAL 21X17CM.	UNID	95	BRINK BRASIL	478,00	45.410,00
33	KIT FAZENDINHA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO CONTENDO 20 PEÇAS E 1 CADEIRINHA, MEDINDO 26 X 26 X 37,5 CM.	UNID	95	BRINK BRASIL	294,00	27.930,00
34	DOMINO DE ALFABETIZAÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COLORIDO E ATÓXICO COM ENCAIXE TIPO "MACHO E FEMEA". CONTEM 28 PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA. MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA PEÇA: 16 X 8 X 3 CM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	95	MAXITOYS	71,00	6.745,00
35	DOMINO DE ADIÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COLORIDO E ATÓXICO COM ENCAIXE TIPO "MACHO E FEMEA". CONTEM 28 PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA. MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA PEÇA: 16 X 8 X 3 CM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	95	MAXITOYS	71,00	6.745,00
36	BOLICHE BICHOS: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MEDINDO 17 X 6,5 X 6 CM.	UNID	200	ROMA	101,00	20.200,00
37	BEBÊ REAL: CONFECCIONADO EM LÁTEX, MEDINDO 24 X 14 X 48 CM.	UNID	200	ROMA	162,00	32.400,00
38	BEBÊ REAL - NEGRO: CONFECCIONADO EM LÁTEX, MEDINDO 24 X 14 X 48 CM.	UNID	200	ROMA	162,00	32.400,00
39	PICK-UP: PLÁSTICO. MEDINDO 28 X 15 X 15 CM.	UNID	200	ROMA	91,00	18.200,00
40	CAMINHÃO COLETOR DE LIXO: PLÁSTICO. MEDINDO 29,5 X 10 X 13 CM.	UNID	95	ROMA	81,00	7.695,00
41	CAMINHÃO BOMBEIRO: PLÁSTICO. MEDINDO 38,5 X 12,5 X 18 CM.	UNID	95	ROMA	81,00	7.695,00
42	CAMINHÃO BETONEIRA: PLÁSTICO. MEDINDO 34 X 12 X 16 CM.	UNID	95	ROMA	81,00	7.695,00
43	TRATOR CARREGADEIRA: PLÁSTICO. MEDINDO 41,5 X 15,5 X 17 CM.	UNID	95	ROMA	81,00	7.695,00
44	ÔNIBUS PLÁSTICO: PLÁSTICO. MEDINDO 48,5 X 11 X 16 CM.	UNID	95	ROMA	91,00	8.645,00
45	GIANT DINOS: PLÁSTICO. MEDINDO 60 X 34,5 X 33,5 CM.	UNID	200	ROMA	283,00	56.600,00
46	GIANT BOMBEIRO: PLÁSTICO. MEDINDO 62 X 39 X 54,5 CM.	UNID	200	ROMA	283,00	56.600,00
47	SACOLÃO DIVERTIDO: 120 PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES, VÁRIAS CORES EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM VÁRIAS CORES VIVAS, ACOMPANHA UMA SACOLA EM PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	UNID	200	MAXITOYS	477,00	95.400,00
48	SACOLÃO QUEBRA CABEÇA DIDÁTICO: 04 QUEBRA CABEÇAS COM PEÇAS EMPILHÁVEIS E ENCAIXÁVEIS. COM 04 MODELOS DIFERENTES, SENDO 01 QC MANIA NÚMEROS; 01 QC MANIA FAZENDA; 01 QC MANIA LETRAS E 01 QC MANIA ÁRVORE. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	TATETI	482,00	45.790,00
49	CONJUNTO PEDAGÓGICO MATERNAL: SMART TABLE; DONKA TREM; FAZENDINHA E ACTIVE HOUSE. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	TATETI	503,00	47.785,00
50	QUADRO DE ALFABETIZAÇÃO: 1 QUADRO MEDINDO 40 X 29 CM E 99 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 420 X 300 X 300 MM.	UNID	95	BABEBI	281,00	26.695,00
51	QUADRO CONTE HISTÓRIAS DA FAZENDA: 1 QUADRO MEDINDO 40 X 29 CM E 49 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 420 X 300 X 300 MM.	UNID	95	BABEBI	281,00	26.695,00
52	PASSA FIGURAS ANIMAIS DA FAZENDA: CASINHA 3D DE 20 CM DE ALTURA E 10 ANIMAIS DA FAZENDA. ACONDICIONADO EM CAIXA 280 X 200 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	131,00	16.375,00
53	EQUILÍBRIO ESTRELINHA: 1 LUA (20X8) E 10 ESTRELINHAS ESPESSURA DE 18 MM. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	176,00	22.000,00
54	BABY CONSTRUTOR: 36 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	166,00	20.750,00
55	BAU PEDAGÓGICO MADEIRA: COMPOSTO POR 10 JOGOS PEDAGÓGICOS, SENDO: RELÓGIO, DOMINO TRADICIONAL, DOMINO FIGURAS GEOMÉTRICAS, BATE PINO, JOGO PINOS, PASSA FIGURAS, PRANCHA SELEÇÃO, CUBOS DE ENCAIXE, PULA CORDA E MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 45 X 33 X 30 CM.	UNID	95	MAXITOYS	503,00	47.785,00
56	SACOLÃO QUEBRA CABEÇA 3D: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO COMPOSTO POR 39 PEÇAS, FORMANDO 5 QUEBRA CABEÇAS DIFERENTES. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	TATETI	435,00	41.325,00

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

57	CONJUNTO PRIMEIRA INFÂNCIA 1: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO COMPOSTO POR 6 BRINQUEDOS, SENDO: EMPILHASSAURO, AERO MAGIC, HELICO, URSO JUMPY, JACARÉ JUNIORES FUN BALL. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	TATETI	671,00	63.745,00
58	MESINHA ESCOLAR: 01 MESA, 02 CADEIRAS, 15 GIZES DE CERA, 12 LÁPIS DE COR, 06 CANETINHAS HIDROCOR, 03 NORMÓGRAFOS (P/M/G), 01 RÉGUA MULTIATIVIDADES, 01 LÁPIS PRETO, 01 BORRACHA, 01 APONTADOR, 01 BLOCO DE DESENHO. MEDINDO 50X45X50CM.	UNID	200	BELTOYS	233,00	46.600,00
59	CONJUNTO PRIMEIRA INFÂNCIA 1: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO ATÓXICO COMPOSTO POR 6 BRINQUEDOS, SENDO: CENTOPEIA, POLVO DE PUXAR, CARACOL DIDÁTICO, ABELHA DIDÁTICA, BORBOLETA ESPOLETA E TORRE LUMINA. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	95	TATETI	728,00	69.160,00
60	MESA MULTIATIVIDADES: CONTÉM 01 MESA, 01 BASE MÓVEL PARA BLOCOS DE MONTAR, 02 CADEIRAS E 42 BLOCOS DE MONTAR. MEDINDO 50X45X50CM.	UNID	95	BELTOYS	233,00	22.135,00
61	ENGENHEIRO: 120 PEÇAS EM MADEIRA. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	95	MARIBEN	125,00	11.875,00
62	EMPILHE OS BICHINHOS: 12 PLACAS (12X12) 36 BICHINHOS (3CM) E 1 SACO DE PANO. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	166,23	20.778,75
63	LANÇA ARGOLAS ELEFANTINHO: 1 ELEFANTINHO (38X21) E 5 ARGOLAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 420 X 300 X 300 MM.	UNID	125	BABEBI	171,00	21.375,00
64	LABIRINTO NO CAMPO: TABULEIRO (26X26) E 5 BOTÕES. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	125	BABEBI	171,00	21.375,00
65	PESCARIA PEIXINHO: 8 PEIXINHOS NUMERAIS, 4 VARAS DE PESCAR E 1 CAIXA COM AREIA INFANTIL. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	90	BABEBI	172,00	15.480,00
66	ARAMADO COELHO: ARAMADO 12 CM E 3 PEÇAS PARA DESLIZAR. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 130 X 130 X 130 MM.	UNID	90	BABEBI	150,00	13.500,00
67	ALINHAVOS BICHINHOS: 4 BICHINHOS, 8 PEÇAS ENTRE ROUPINHAS E BOTÕES, 8 CADARÇOS DE DIFERENTES CORES. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	212,00	26.500,00
68	APRENDENDO O CORPO HUMANO: 14 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	81,00	10.125,00
69	CONTANDO AS FRUTAS: 30 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	81,00	10.125,00
70	QUE BICHO É ESSE? 30 PEÇAS EM DF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	81,00	10.125,00
71	JOGO DAS VOGAIS: 5 TABULEIROS E 24 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	BABEBI	81,00	10.125,00
72	MAPA DO BRASIL 3D: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. MEDINDO 38 X38 CM. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	ELKA	91,00	11.375,00
73	QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO: 06 QUEBRA CABEÇAS COM 4,6,9 E 12 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	81,00	10.125,00
74	LETRAS A AO Z: 26 QUEBRA CABEÇAS COM 78 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	81,00	10.125,00
75	CUBINHOS EDUCATIVOS: CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDO DE TECIDO OU SINTÉTICO, MEDINDO 10 X 10 X 10 CM CADA, SENDO KIT COMPOSTO DE 10 CUBINHOS, ACONDICIONADO EM BOLSA DE PCV COM ALÇA E ZÍPER.	UNID	125	BRINK MOBIL	281,00	35.125,00
76	BOX ALFABETO 3D: 130 PEÇAS EM MDF COM CORTES ARREDONDADOS, 26 PAINÉIS EM CARTONADO TAMANHO 21 X 29 CM CADA, APP DE REALIDADE AUMENTADA E 01 TABLET COM TELA DE 7 POLEGADAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MICRO ONDULADA.	UNID	95	MARIBEN	2.176,00	206.720,00
77	ALFABETO MÓVEL: CONTENDO 36 PEÇAS MDF 12 CM DE ALTURA. 6 MM. ACOMPANHA 1 LIVRO COM ATIVIDADES PELO MÉTODO MONTESSORI. EMBALAGEM PLÁSTICA. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	250	MARIBEN	134,00	33.500,00
78	BLOCOS LÓGICOS: CONFECCIONADO EM MADEIRA CONTENDO 48 PEÇAS. ACOMPANHA CARTILHA COM ATIVIDADES. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	165,00	20.625,00

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

79	SOLETRANDO: 12 QUEBRA-CABEÇAS EM MDF COM RECORTES ARREDONDADOS. APP REALIDADE AUMENTADA. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	125,00	15.625,00
80	ROLA ROLA: 18 PEÇAS EM PLÁSTICO. MEDINDO 16,5 X 17 X 35,7 CM.	UNID	125	DISMAT	182,00	22.750,00
81	ÔNIBUS: 18 PEÇAS EM PLÁSTICO. MEDINDO 25,5 X 13 X 14 CM.	UNID	95	DISMAT	123,00	11.685,00
82	CIDADE: 120 PEÇAS EM PLÁSTICO. MEDINDO 38,5 X 22,5 X 30 CM.	UNID	95	DISMAT	374,00	35.530,00
83	TRENZINHO DO ABC: 44 PEÇAS EM PLÁSTICO. MEDINDO 42,8 X 17,7 X 23,5 CM.	UNID	200	DISMAT	224,00	44.800,00
84	CARRO PASSA FIGURA: 11 PEÇAS EM PLÁSTICO. MEDINDO 38 X 25,7 X 18,6 CM.	UNID	95	DISMAT	129,00	12.255,00
85	TOCA: CONFECCIONADO EM POLIÉSTER E HASTES EM PLÁSTICO, COM 100 BOLINHAS, MEDINDO 93 X 93 X 90 CM.	UNID	95	BRASKIT	475,00	45.125,00
86	MULTIANDADOR: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, POSSUI 4 POSIÇÕES DIFERENTES, POSSUI SOM, TRAVA RODAS, MEDINDO 41 X39 X 24 CM.	UNID	95	MARAL	222,00	21.090,00
87	PENTAFORMAS: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, MEDINDO 22 X 22 X 24 CM.	UNID	95	MARAL	172,00	16.340,00
88	CUBINHO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM SOM, DESMONTÁVEL, MEDINDO 20 X 18 X 18 CM.	UNID	95	MARAL	128,00	12.160,00
89	COZINHA PORTÁTIL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TRANSFORMA EM MALA COM RODINHA, ACOMPANHA 16 ACESSÓRIOS, MEDINDO 48 X 30 X 81 CM.	UNID	95	MARAL	483,00	45.885,00
90	CENTRO ESPORTIVO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ACOMPANHA BOLA, PAR, MEDINDO 45 X 59 X 70 CM CADA.	UNID	95	MARAL	424,00	40.280,00
91	BANCADA DE FERRAMENTAS: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONTENDO 46 PEÇAS, MEDINDO 29 X 49 31 CM.	UNID	95	MARAL	364,77	34.653,15
92	SALÃO DE BELEZA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BANQUINHO MEDINDO 60 X 77 X 30 CM.	UNID	95	POLIPLAC	424,00	40.280,00
93	CRATIVE TABLE: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM 8 FUNÇÕES, MEDINDO 41 X 38 X 24 CM.	UNID	95	MARAL	200,00	19.000,00
94	KIT BLOCÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO CONTENDO 136 PEÇAS DE MONTAR PEÇAS GRANDE, MEDINDO 37 X 18,5 X 30 CM.	UNID	95	BRINK BRASIL	192,00	18.240,00
95	CONSTRUTOR GIGANTE: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONTENDO 20 PEÇAS, SENDO: 06 DE 40X20X20CM E 14 DE 20X20X20. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	95	TUVA	2.387,00	226.765,00
96	DADOS DO ALFABETO: CONTENDO 36 DADOS MEDINDO 17 X 17 X 17 CM CADA. SENDO 1 CONJUNTO DO ALFABETO COMPLETO + 2 CONJUNTOS DE VOGAIS.	UNID	95	TUVA	2.204,00	209.380,00
97	CONHECENDO OS PLANETAS: 100 PEÇAS EM MDF COM RECORTES ARREDONDADOS. APP REALIDADE AUMENTADA. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	176,00	22.000,00
98	CORPO HUMANO: 100 PEÇAS EM MDF COM RECORTES ARREDONDADOS. APP REALIDADE AUMENTADA. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	176,00	22.000,00
99	CONJUNTO DOMINÓ EDUCATIVO: COMPOSTO POR 14 JOGOS DE DOMINÓ, SENDO: SUBTRAÇÃO, HORAS, METADES, MULTIPLICAÇÃO, NUMERAL E QUANTIDADE, DIVISÃO, FIGURA E FUNDO, FORMAS GEOMÉTRICAS, FRAÇÕES, ADIÇÃO, ALFABETIZAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, COLETIVOS E CORES. CADA JOGO É FORMADO POR 29 PEÇAS EM POLIPROPILENO COM QUATRO LATERAIS CONVEXAS, SUPERFÍCIE PLANA EM BAIXO RELEVO E BASE COM CAVIDADE, NA DIMENSÃO DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA X 2 CM DE ALTURA, PAREDE DE 2MM. CARTELA COM ILUSTRAÇÃO DO TEMA EM 4 CORES, PRODUZIDO EM PAPEL COUCHE AUTOADESIVO COM CORTE ESPECIAL PARA APLICAÇÃO NA SUPERFÍCIE PLANA DAS PEÇAS. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM CADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	95	MARIBEN	1.241,00	117.895,00
100	ABC JANELINHA ANIMADO: COMPOSTO 01 ALFABETO ILUSTRADO COM 26 PEÇAS EM MDF E 1 LIVRO NO FORMATO 20X20 CM PAPEL CARTONADO DUPLEX DO ALFABETO ILUSTRADO. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	176,00	22.000,00
101	TREM DE 1 AO 20 NUMERAIS: 41 QUEBRA CABEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	127,00	15.875,00
102	ALFABETO JÁ SEI LER: 72 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	125	MARIBEN	127,00	15.875,00

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com



103	CONJUNTO DE ARAMADOS: CONJUNTO CONFECCIONADO EM BASE DE MADEIRA E ARAME GALVANIZADO DE 4MM RECOBERTO COM TUBO DE PVC FLEXÍVEL. CONTEM 06 ARAMADOS DE DIFERENTES FORMAS E TAMANHOS. ARAMADO TRIANGULAR- MEDINDO 400X170X125CM; ARAMADO ENTRELAÇADO- MEDINDO 400X320X125CM; ARAMADO ONDULAR- MEDINDO 440X160X125CM; ARAMADO ESPIRAL- MEDINDO 440X160X125CM; ARAMADO MONTANHA RUSSA- MEDINDO 265X300X230CM E ARAMADO ACROBÁTICO- MEDINDO 280X320X125CM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	95	BRINK MOBIL	503,00	47.785,00
104	BLOCOS DE ENCAIXE: 24 PEÇAS COLORIDAS EM 01 BASE DE MADEIRA, COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR. MEDINDO 320X65X210CM.	UNID	95	FUNDAMENTA L	111,00	10.545,00
105	JOGOS DE ARGOLAS: 07 PINOS EM MADEIRA E 07 ARGOLAS PLÁSTICAS. MEDINDO 50X12CM	UNID	95	FUNDAMENTA L	122,00	11.590,00
106	PRANCHÃO DE SELEÇÃO GIGANTE: 20 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA COM BASE DE 16X20CM. MEDINDO 17X57CM	UNID	95	FUNDAMENTA L	99,00	9.405,00
107	CAIXA TÁTIL EM EVA: CONFECCIONADO EM EVA, CONTENDO 06 PLACAS DE 10MM DE ESPESSURA, QUE FORMAM O CUBO COM 04 ORIFÍCIOS, E 16 PEÇAS DE DIFERENTES FORMAS E TEXTURAS. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 25X25CM	UNID	95	BRINK MOBIL	636,00	60.420,00
108	LINHA DE MOVIMENTAÇÃO ATIVA: CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARCOS EM PLÁSTICO, CONTENDO 68 PEÇAS: 10 BASES PARA ARCO EM FORMATO T, MEDINDO 220X225MM; 04 BASES PARA BASTÃO EM FORMATO X, MEDINDO 220X220MM; 08 BASTÕES EM MADEIRA, REVESTIDOS COM PLÁSTICO, MEDINDO 1080MM; 05 ARCOS COLORIDOS EM PLÁSTICO, MEDINDO 800MM DE DIÂMETRO; 03 SEMIARCOS COLORIDOS EM PLÁSTICO, MEDINDO 800MM DE DIÂMETRO; 04 BASES PARA SEMIARCOS EM MADEIRA, MEDINDO 250X65X30MM; 03 PRANCHAS DE EQUILÍBRIO EM MADEIRA, MEDINDO 1000MM; 04 BASES PARA PRANCHA EM MADEIRA, MEDINDO 250MM; 01 BASE DE MADEIRA EM FORMATO X PARA JOGO DE ARGOLA, MEDINDO 400MM; 05 PINOS COLORIDOS EM MADEIRA PARA JOGOS EM ARGOLAS, MEDINDO 100MM; 05 ARGOLAS COLORIDAS EM PVC MEDINDO 100MM; 08 BASES DE MADEIRA EM FORMATO T PARA SUPORTE DAS BARRAS, MEDINDO 220X220MM E 08 SUPORTES EM QUATRO ALTURAS DIFERENTES, MEDINDO RESPECTIVAMENTE 20MM, 30MM, 40MM E 50MM.	UNID	80	BRINK MOBIL	606,00	48.480,00
109	LINHA DE ATIVIDADE CORPORAL: CONJUNTO CONFECCIONADO EM EVA E MADEIRA. CONTENDO 64 PEÇAS. 08 FORMAS GEOMÉTRICAS EM EVA, SENDO 02 TRIÂNGULOS MEDINDO 250X230MM; 02 RETÂNGULOS MEDINDO 360X230MM; 02 CÍRCULOS MEDINDO 300MM DE DIÂMETRO; E 02 QUADRADOS MEDINDO 330X330MM; 04 FORMAS GEOMÉTRICAS EM MADEIRA, SENDO UM TRIANGULO MEDINDO 500X 508MM; 01 QUADRADO MEDINDO 460X460MM; 01 CÍRCULO MEDINDO 480X480MM; 01 MEDINDO 460X360MM. ACOMPANHAM SUPORTES. 12 MÃOS EM EVA, MEDINDO 160X130MM CADA; 12 PÉS EM EVA, MEDINDO 200X80MM CADA; 02 KRICTS, MEDINDO 340X200MM CADA, E SUPORTES; 02 PÉS DE PAU EM MADEIRA E CORDA, MEDINDO 570X140MM; 02 MARTELOS EM MADEIRA, MEDINDO 500X80MM; 02 BOLAS DE PLÁSTICO; 02 BOLAS DE BORRACHA; 02 PULA CORDAS COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 2200MM DE COMPRIMENTO; 01 GANGORRA EM MADEIRA, MEDINDO 350X100X200MM; 01 CILINDRO EM MADEIRA, MEDINDO 70X800MM; 01 PRANCHA DE EQUILÍBRIO EM MADEIRA, MEDINDO 600X40MM; 01 PALHAÇO EM MDF, MEDINDO 520X350MM E 02 SUPORTES.	UNID	80	BRINK MOBIL	586,00	46.880,00
110	CONJUNTO DE MEMÓRIA EDUCATIVA: CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF CONTENDO 10 JOGOS DA MEMÓRIA, CADA JOGO CONTÉM 40 PEÇAS EM MDF MEDINDO 10 X 10 X 3MM CADA PEÇA, ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICO COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM. CADA MEMÓRIA NOS TEMAS: ALFABETIZAÇÃO, FRUTAS E LEGUMES, PROFISSÕES, ANIMAIS, BRINQUEDOS, MEIOS DE TRANSPORTE E COMUNICAÇÃO, ALFABRICHOS, NUMERAL E QUANTIDADE, SILABAS E SOMBRAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	95	FUNDAMENTA L	195,00	18.525,00
111	TABUADA FÁCIL: 56 PEÇAS EM MDF+ CD TABUADA MUSICAL. MEDINDO 21X21X9CM	UNID	95	FUNDAMENTA L	132,00	12.540,00
112	ÁBACO FECHADO: 40 ARGOLAS COLORIDAS, MEDINDO 35X23X7CM	UNID	95	FUNDAMENTA L	241,17	22.911,15
113	LONAS AMARELINHA: CONFECCIONADO EM LONA DE PVC 300G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 X 2 METROS E 2 PUFFS, KIT COM 2 LONAS, 1 NO TEMA CARROS E 1 NO TEMA PRINCESAS.	UNID	95	BRINK LONAS	989,53	94.005,35

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

114	TANGRAM GIGANTE: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, CONTENDO 7 PEÇAS. MEDINDO 60X60X10 CM. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC COM ZÍPER E ALÇA.	UNID	80	TUVA	1.019,00	81.520,00
115	TETRIS GIGANTE: EM PLÁSTICO COM 7 PEÇAS COLORIDAS. MEDINDO 46X46X46 CM. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC COM ZÍPER E ALÇA.	UNID	80	TUVA	1.942,00	155.360,00
116	TORRE GIGANTE: EM PLÁSTICO COM 30 PEÇAS DE 40 X 8 X 9 CM CADA. ACONDICIONADO EM BOLSA DE PVC COM ZÍPER E ALÇA.	UNID	80	TUVA	128,00	10.240,00
117	ALFABETO LEÃOZINHO: CONTÉM 1 BASE COM LETRAS MINÚSCULAS. 26 LETRAS MINÚSCULAS E 7 PEÇAS DIVERSAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	127,00	12.065,00
118	QUEBRA CABEÇA SOLETRANDO ANIMAIS: 54 PEÇAS EM MDF QUE FORMAM 12 QUEBRA CABEÇAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	127,00	12.065,00
119	QUEBRA CABEÇA BICHOS E TRANSPORTE: CONTÉM 8 QUEBRAS CABEÇAS DE ENCAIXE (18X18) COM 4 PARTES CADA, 9 MM ESPESSURA. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM.	UNID	95	BABEBI	301,00	28.595,00
120	BOLA DE BOBATH: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INFLÁVEL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MEDINDO 850MM DE DIÂMETRO	UNID	80	BRINK MOBIL	382,00	30.560,00
121	ROLO DE BOBATH: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INFLÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MEDINDO 1000X300MM	UNID	80	BRINK MOBIL	425,00	34.000,00
122	BOLA DE BOBATH: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INFLÁVEL, MODELO FEIJÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MEDINDO 900X400 MM.	UNID	80	ACTS	727,00	58.160,00
123	CENTOPEIA: CONFECCIONADA EM BAGUNZITO LAVÁVEL E REVESTIDO COM MOLA ESPIRAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. MEDINDO 400X500MM.	UNID	80	BRINK MOBIL	727,00	58.160,00
124	BLOCOS DE MONTAR GIGANTE: EM PLÁSTICO, 40 PEÇAS DE 25X12X10 CM E 10 PEÇAS DE 12X12X10 CM. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	80	TUVA	184,00	14.720,00
125	QUEBRA CABEÇA TÁTIL ANIMAIS DA NEVE: CONTÉM 1 QUEBRA CABEÇA DE 24 PEÇAS E 7 PEÇAS DE TEXTURA. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	164,00	15.580,00
126	QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO JARDIM: TABULEIRO MEDINDO 26 X 26 CM E 6 QUEBRAS CABEÇAS PROGRESSIVO DE 1 A 6 PEÇAS. ACONDICIONADO EM CAIXA MEDINDO 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	164,00	15.580,00
127	QUEBRA CABEÇA 3D SAVANA: 12 PERSONAGENS EM MDF QUEBRA CABEÇA 3D. ACONDICIONADO EM 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	164,00	15.580,00
128	QUEBRA CABEÇA 3D PIRATA: UM NAVIO (20X17) + PERSONAGENS MDF QUEBRA CABEÇA 3D. ACONDICIONADO EM 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	164,00	15.580,00
129	QUEBRA CABEÇA 3D CASTELO: UM CASTELO (20X20X20) + PERSONAGENS EM MDF QUEBRA CABEÇA 3D. ACONDICIONADO EM 280 X 280 X 45 MM.	UNID	95	BABEBI	278,00	26.410,00
130	BANDINHA: CONTENDO UMA CORNETA, CÔCO, RECO-RECO, BLAC-BLAC, CASTANHOLA, PANDEIRO, PRATO, AFOXÉ, MACARA E TRIÂNGULO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNID	95	TERUSKE	435,00	41.325,00
131	PAINÉIS PSICOMOTORES: KIT COM 04 PEÇAS EM MDF, MEDINDO 30X30X2,6CM	UNID	95	FUNDAMENTAL	86,00	8.170,00
132	ALINHAVOS NUMERAIS: COM NUMERAIS COM 10 BASES DE 10X15CM EM MDF, MAIS 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS.	UNID	125	CARLU	61,00	7.625,00
133	ALINHAVOS VOGAIS: COM VOGAIS 05 BASES DE 10X15CM EM MDF, MAIS 05 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS.	UNID	125	CARLU	165,00	20.625,00

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com

134	ALINHAVOS FORMAS GEOMÉTRICAS: COM FORMAS GEOMÉTRICAS CONTENDO 12 FORMAS COLORIDOS EM MDF E 02 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS. MEDINDO 20X30X4CM.	UNID	125	CARLU	151,00	18.875,00
135,00	ALINHAVOS TÊNIS: CONTENDO 02 TÊNIS ALINHAVOS COLORIDOS EM MDF E 02 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS. MEDINDO 15X6X6CM.	UNID	125,00	CARLU	143,00	17.875,00
136	ALINHAVOS BICHINHOS NA ARVORE: CONTENDO 20 PEÇAS SENDO 10 BICHINHOS DE 10X15CM EM MDF, MAIS 06 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS DE 70CM E UMA ÁRVORE DE 20X15X30CM. MEDINDO 20X30X3CM.	UNID	125	CARLU	143,00	17.875,00
137	ALINHAVOS ETNIAS: CONTENDO 17 PEÇAS EM MDF E 08 CADARÇOS COLORIDOS. TRABALHA AS ETNIAS, CRIATIVIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA. MEDINDO 23,8X17X4,5CM.	UNID	125	CIA BRINK	143,00	17.875,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 03: Quatro milhões trezentos e trinta e dois mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta centavos</b>						<b>4.332.643,40</b>

Valor Global da Proposta: 7.929.801,60 (Sete milhões novecentos e vinte e nove mil oitocentos e um reais e sessenta centavos)

PROPONENTE: FFX SOLUÇÕES LTDA

ENDEREÇO: BÁRBARA DE ALENCAR, 1837 - SALA 06, ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ

E-MAIL: ffxsolucoes@gmail.com

TELEFONE: (85) 98877-3605

CNPJ/CPF N°: 37.536.601/0001-23

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 15 de Junho de 2023.

FAAD  
FERNANDES  
ELIAS:03998828  
397

Assinado de forma  
digital por FAAD  
FERNANDES  
ELIAS:03998828397  
Dados: 2023.06.15  
16:34:27 -03'00'

**FFX SOLUÇÕES LTDA**

**CNPJ: 37.536.601/0001-23**

**Faad Fernandes Elias**

**Sócio - Administrador**

**RG: 02064108-CRC-CE**

**CPF: 039.988.283-97**



**FFX SOLUÇÕES LTDA**

Rua: Bárbara de Alencar, nº 1837, Sala 06, Aldeota, Fortaleza-Ce

CNPJ: 37.536.601/0001-23, Fone: (85) 98877-3605

E-mail: ffxsolucoes@gmail.com